
009 del 14.01.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,45       del giorno    20.01.2016        alle ore    09,00              

del giorno 26.01.2016  

Chieti, lì 26.01.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  9   del 14.01.2016. 

 

OGGETTO:  TheateConsult:  convenzione anno 2016.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno quattordici (14) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 226 del 08.01.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   x   

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.   x 

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Luigia Leone.  

 

Sul punto n. 9  all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

il Consorzio di Bonifica Centro, oltre all’attività principale rappresentata 

dall’irrigazione, svolge anche altre attività tra cui le principali sono: 

• le reti duali (ovvero, distribuzione di acqua non potabile a chi ne fa richiesta); 

• la depurazione; 

• la produzione di energia idroelettrica; 

• la gestione dei collettori rivieraschi; 

• la difesa del suolo con possibilità, fra l’altro, di interventi strutturali di 

riqualificazione e manutenzione delle reti idrauliche, anche di competenza degli 



enti locali, di torrenti e canali pubblici, di cave dismesse, del reticolo idraulico a 

difesa dei centri urbani;  

• la realizzazione in concessioni di opere pubbliche inerenti le competenze dei 

Consorzi stessi; 

• la progettazione, l’esecuzione e la manutenzione di opere pubbliche di bonifica 

ivi comprese quelle previste nei piani di bacino e nei programmi di intervento di 

cui al D.lgs. 152/2006;  

• la salvaguardia ambientale con possibilità di concorrere al risanamento delle 

acque; 

per farlo nel modo più sicuro rispetto alle norme, vista l’importanza delle stesse 

l’Ente ha assegnato l’incarico già a partire dall’anno 2010, ad una società di consulenza 

TheateConsult S.r.l. con sede in Via Arniense n° 1 di Chieti 

Preso atto che: 

-  la TheateConsult S.r.l. ha proposto un’offerta economica con compenso in 

linea con quanto già corrisposto e pattuito negli anni precedenti; 

- l’attività svolta dalla Società in questione ha riguardato diversi settori dell’Ente 

e in particolare il settore IV e VI del Consorzio di Bonifica Centro ed in particolare: 

- per il settore IV “Irriguo”: 

il mantenimento della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001; 

l’ottenimento della certificazione ambientale UNI EN ISO 14001; 

la prosecuzione ed ampliamento delle attività di classificazione e rimozione dei 

manufatti in amianto; 

- per il settore VI “Ecologia e Ambiente”: 

il mantenimento della certificazione ambientale UNI EN ISO 14001; 

l’attività per l’ottenimento della iscrizione nel registro europeo E.M.A.S. 

Considerato che tali attività risultano essere essenziali per il più regolare e 

corretto funzionamento della gestione aziendale dell’Ente in quanto: 

- per il Settore “Irriguo” consentono al Consorzio di Bonifica Centro di essere in 

linea con i requisiti di legge in ordine alla salubrità delle acque irrigue, alla loro 

rispondenza con i requisiti europei per la salute del consumatore del prodotto agricolo, 

nonché la perfetta rispondenza alle leggi nazionali e regionali relative al “rischio 

amianto”; 

- per il Settore “Ecologia e Ambiente” consentono all’Ente di prolungare la 

validità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), ottenere tariffe scontate sui 

controlli a pagamento di legge e ottenere in maniera prioritaria finanziamenti nazionali 

ed europei per le attività connesse con la salvaguardia ambientale; 

Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale si 

propone di prorogare per l’anno 2016 le attività sopra descritte alla TheateConsult 

S.r.l. agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’anno appena trascorso; 

Ritenuto condividere quanto proposto; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

D E L I B E R A 

 

1) di affidare per l’anno 2016 alla Società Theate Consult S.r.l., con sede in Via 

Arniense n° 1 di Chieti,  agli stessi patti, prezzi e condizioni dello scorso anno  2015, 

la prosecuzione delle attività correnti ed in particolare: 

- per il Settore “Irriguo”: 

1) il mantenimento della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001; 

2) l’ottenimento della certificazione ambientale UNI EN ISO 14001; 

3) la prosecuzione ed ampliamento delle attività di classificazione e rimozione dei  

manufatti in amianto. 

 - per il Settore “Ecologia e Ambiente”: 

     1) il mantenimento della certificazione ambientale UNI EN ISO 14001; 

     2) l’attività per l’ottenimento della iscrizione nel registro europeo E.M.A.S.; 

2) di stabilire che qualora venga richiesta alla suddetta società altra prestazione di 

natura consulenziale, la stessa sarà valutata singolarmente ed affidata con apposito 

atto deliberativo; 

3) di impegnare e liquidare la spesa di cui alla presente delibera sul Cap.  45 e 54  del 

Bilancio di Previsione consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Luigia Leone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


